
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-536 del 21/06/2017

Oggetto Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini. Nomina 
di Responsabile di Procedimento ai sensi della Legge n. 
241/1990 – Integrazione alla Determinazione dirigenziale 
n. 199 del 08/03/2016

Proposta n. PDTD-2017-547 del 21/06/2017

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni E Concessioni Di Rimini

Dirigente adottante De Donato Stefano Renato

Struttura proponente Struttura Autorizzazioni E Concessioni Di Rimini

Dirigente proponente Dott. De Donato Stefano Renato

Responsabile del procedimento De Donato Stefano Renato

Questo giorno 21 (ventuno) giugno    2017 presso la sede di Via Dario Campana, 64 in Rimini, il 

Responsabile  della Struttura  Autorizzazioni  E Concessioni Di Rimini,  Dott.  De Donato Stefano 

Renato, ai sensi del Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. 

n. 69 del 19/06/2017 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto 

segue.



Oggetto: Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini. Nomina di Responsabile di 
Procedimento ai sensi della Legge n. 241/1990 – Integrazione alla Determinazione 
dirigenziale n. 199 del 08/03/2016 

 
VISTI: 
- la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni”; 
- la Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e 

locale e disposizioni su città metropolitana di Bologna, province, comuni e loro unioni”; 
- la Legge Regionale 19 aprile 1995, n. 44 e successive modifiche ed integrazioni 

“Riorganizzazione dei controlli ambientali e istituzione dell'Agenzia regionale per la 
prevenzione e l'ambiente (ARPA) dell'Emilia-Romagna”; 

- il Regolamento generale di Arpa, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 124 
del 01/02/2010; 

- il Regolamento Arpa per il decentramento amministrativo adottato con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 75 del 13/07/2016; 

 
VISTI IN PARTICOLARE in materia di organizzazione dell’Agenzia regionale per la prevenzione, 
l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna di cui alla L.R. n. 13/2015: 
- la deliberazione del Direttore Generale di Arpa n. 87/2015 di approvazione dell’Assetto 

organizzativo generale dell’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia 
dell’Emilia-Romagna,approvato con delibera di Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna n. 
2173/2015; 

- la deliberazione del Direttore Generale di Arpa n. 96/2015 di approvazione dell’Assetto 
organizzativo analitico dell’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia 
dell’Emilia-Romagna (Arpae) e del documento Manuale Organizzativo di Arpae; 

 
RICHIAMATE: 
- la determina n.124/2016 con cui si è provveduto a definire l’assetto organizzativo di dettaglio 

della Struttura a seguito del recepimento delle Posizioni Organizzative istituite con DDG n. 
99/2015; 

- la determinazione dirigenziale n. 199 del 08/03/2016, con cui si è provveduto a nominare i 
Responsabili di procedimento ai sensi della Legge n. 241/90, in relazione alle attività svolte presso le 
Unità esistenti all’interno della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini; 

 
RICHIAMATA, altresì, la determinazione dirigenziale n. 800 del 27/10/2016, con cui si è 

provveduto a modificare l’assetto di dettaglio della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di 
Rimini con, tra l’altro, l’istituzione dell’unità organizzativa denominata “Gestione demanio 
idrico”; 

 
DATO ATTO che a far data dal 18/04/2017, l’Ing. Mauro Mastellari viene distaccato dalla Regione 

Emilia-Romagna presso Arpae – S.A.C. di Rimini, assegnato alla unità organizzativa denominata  



“Gestione demanio idrico”; 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 534 del 21/06/2017, avente ad oggetto “Modifica 

dell’assetto organizzativo di dettaglio della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini a 
seguito del recepimento delle disposizioni contenute nelle Deliberazioni del Direttore generale n. 
45/2017 e n. 66/2017 in merito a istituzione, allocazione, conferimento e proroga al 31/12/2017 
della Posizione Organizzativa “Gestione tecnico-amministrativa delle aree del demanio idrico e 
delle risorse idriche”, di proroga, conformemente a quanto disposto dalla DDG n. 66/2017, fino 
al 31 dicembre 2017, dell’incarico di Posizione Organizzativa “Gestione tecnico-amministrativa 
delle aree del demanio idrico e delle risorse idriche” conferito all’Ing. Mauro Mastellari; 

 
RITENUTO opportuno procedere alla integrazione della determinazione dirigenziale n. 199 del 

08/03/2016, assegnando all’Ing. Mauro Mastellari la responsabilità dei procedimenti afferenti 
l’unità organizzativa denominata  “Gestione demanio idrico”, specificati nell’allegato sub A 
“Assetto organizzativo di dettaglio” alla citata determinazione dirigenziale n. 534 del 
21/06/2017; 

 
SU PROPOSTA  del Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini, Dott. 

Stefano Renato de Donato, il quale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 
amministrativa del presente provvedimento; 

 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 4, 5 

e 6 della L. n. 241/90 e della L.R. n. 32/93, è il Responsabile della Struttura, Dott. Stefano 
Renato de Donato; 

DETERMINA 
 
1. di procedere alla integrazione della determinazione dirigenziale n. 199 del 08/03/2016, 

assegnando all’Ing. Mauro Mastellari la responsabilità dei procedimenti afferenti l’unità 
organizzativa denominata  “Gestione demanio idrico”, specificati nell’allegato sub A “Assetto 
organizzativo di dettaglio” alla citata determinazione dirigenziale n. 534 del 21/06/2017; 

 
2. di comunicare il presente provvedimento ai soggetti interessati per il seguito di competenza. 
 

IL RESPONSABILE 
DELLA STRUTTURA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI DI RIMINI 

f.to Dott. Stefano Renato de Donato 
 

 


